
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА 
 

ПРИКАЗ 
 
31.08.2021 г.                №                                                      г. Зерноград 
 
Об избрании Комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2021-2022 учебный год 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения о 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений(приказ МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда от 02.11.2018 № 616) 
и решения педагогического совета от 26.08.2021 №15, в целях 
урегулирования разногласий между участниками образовательных 
отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 
случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о 
применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда комиссию по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 
2021-2022 учебный год в следующем составе: 

председатель комиссии – заместитель директора по воспитательной работе 
Красинских М. А., 

секретарь комиссии - социальный педагог Макарова Е. В. 

члены комиссии: 

Представители родительской общественности: 
Аникиенко Наталья Викторовна 
Крячко Людмила Геннадьевна 
Представители несовершеннолетних обучающихся: 
Федоровых Алина 
Яненко Евгения 
Представители педагогического коллектива: 
Челядина Александра Александровна 
Устинова Марина Михайловна 
 



3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных отношений» (приказ МБОУ 
СОШ (военвед) г. Зернограда от 02.11.2018 № 616). 

4. Заместителю директора по ИКТ Гуровой А. В. разместить данный приказ 
«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2021-2022 учебный год»  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Красинских М. А. 

  

    
Директор  школы                                                                        Г. Н. Осадчая 
 
С приказом  ознакомлены: 
 
Красинских М. А. 
Макарова Е. В.  
Устинова М. М. 
Челядина А. А. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


		2022-01-22T09:56:54+0300
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда




